
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 矢内研究室   （携帯:090-1629-5888） kazuhiro.yanai@t.matsu.ac.jp  

2021年 9月 1日 

報道関係各位 

 

「信州生そば（特許成分コッコミクサ抽出物配合）」の販売について 
 
平素は、松本大学の活動にご理解およびご支援賜りまして心から感謝申し上げます。  

この度、松本大学矢内研究室は、株式会社日健総本社、有限会社あづみ野食品様との共同で新

商品を発売する運びとなりましたので、ご報告させていただきます。 

 

記 

■商品の詳細 
 
発売商品名：信州生そば（特許成分コッコミクサ抽出物配合） 
価 格：１，３００円（税別）２食×２袋入り、つゆ付き 
販 売：松本大学  矢内研究室までお問い合わせください。  

 
本商品は信州産そば粉を使用した上質な蕎麦に、特許成 

分コッコミクサ抽出物を配合した商品となります。コロナ 
禍において、感染拡大防止対策が急がれる中、日健総本社 
におきまして研究されてきたコッコミクサの有効性に着目 
し、松本大学矢内研究室と有限会社あづみ野食品との技術 
協力で本商品が開発されました。 
コッコミクサは、日健総本社が北極で発見した微細藻類 

で、寒さから身を守るために粘性の多糖体を体外に放出し 
ます。その多糖体に着目し、抗ウィルス性に関する研究が進 
められ、特許成分（特許 5597160）として承認されました。 
本商品は、特許成分のコッコミクサ抽出物である多糖体 

を配合した本格的な信州蕎麦です。ご家庭でもお楽しみい 
ただければ幸いです。 
 
なお、本商品は常温で５か月保存できますので、いつでもお手軽に生のおそばをお楽しみいた

だけます。 
お土産やコロナ禍の常備食品としてもご利用ください。 
何卒よろしくお願いいたします。 

以上 

mailto:kazuhiro.yanai@t.matsu.ac.jp

